
Łukasz Prus-Niewiadomski - Plantacja złota
Opublikowano na www.torun.pl (http://zdrowie.torun.pl)

   

Łukasz Prus-Niewiadomski - Plantacja złota

  [1]
Opis wydarzenia: 
wernisaż on-line: 14.05 (piątek), godz. 18.00 / Facebook Galerii Sztuki Wozownia [2]

Skarby ziemi, bogactwa natury, cenne gatunki roślin i zwierząt – jakie znaczenia niosą ze sobą te
kon-wencjonalne zwroty? Czy wszyscy rozumiemy je tak samo? Wystawa Łukasza
Prus-Niewiadomskiego kusi wizją złota rosnącego na drzewach, zapraszając do refleksji nad
wartością przyrody – także tą ściśle ekonomiczną. Minimalistyczne prace skrywające złote „skarby”
pod powierzchnią fotograficznych obrazów będzie można oglądać w Galerii Sztuki Wozownia.
„Plantacja złota” to projekt artystyczny inspirowany badaniami dotyczącymi australijskich
euka-liptusów, przeprowadzonymi przez zespół dr Mela Linterna, geochemika z rządowej agencji
CSIRO. Naukowcy udowodnili, że eukaliptusy rosnące na powierzchni złóż złota pobierają z głębi
ziemi wodę wraz z drobinami kruszcu. Ponieważ złoto może być toksyczne, roślina przenosi jego
cząsteczki po-przez gałęzie do liści, które zrzuca na ziemię. Kiedy liść ulegnie rozkładowi, cały proces
może się po-wtórzyć. Cząstki złota w liściach są tak małe, że nie da się ich dostrzec gołym okiem,
jednak badacze dzięki użyciu specjalistycznego sprzętu są w stanie je zlokalizować i zobaczyć, co
może stać się no-wym sposobem poszukiwania złóż tego metalu w trudno dostępnych miejscach.
Sposobem znacznie mniej inwazyjnym wobec ekosystemu niż stosowane obecnie próbne odwierty –
przynajmniej do mo-mentu, gdy zapadnie decyzja o rozpoczęciu w danym miejscu przemysłowego
wydobycia…
Najzupełniej realne płatki złota znajdą się też w każdej prezentowanej na wystawie fotografii.
Pozostaną jednak niewidoczne, podobnie jak cząsteczki kruszcu w liściach eukaliptusa. Artysta
umie-ścił bowiem złotą warstwę na odwrotach prac, i to w taki sposób, że nie da się jej wydobyć bez
znisz-czenia zdjęcia. Czy sztuka rzeczywiście jest cenniejsza niż złoto? Fotograficznym obrazom
rośliny i jej fragmentów towarzyszyć będzie obiekt w postaci żywego eukaliptusa z wszczepionymi w
liście złotymi drobinkami. Będzie też wskazówka, która pozwoli publiczności dotrzeć do kolejnej
części ekspozycji – znaleźć ukryty na świeżym powietrzu nieopodal Wozowni nowy „skarb”. (tekst:
Olga Filanowska)

Łukasz Prus-Niewiadomski (ur. 1985 w Oranie w Algierii) – artysta intermedialny badający
możliwości ludzkiego ciała oraz wpływ naturalnego i kulturowego otoczenia na nasze zachowanie.
Tworzy cykle fotograficzne, performensy, wideoinstalacje. Doktor w dyscyplinie sztuk filmowych i
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teatralnych. Ab-solwent PWSFTviT w Łodzi. Mieszka i pracuje w Warszawie. Swoje prace prezentował
m. in. na 15. Biennale Sztuki Mediów „Pioneering Values” we Wrocławiu, w KinoLabie CSW Zamek
Ujazdowski w Warszawie, w Bunkrze Sztuki w Krakowie, Galerii Sztuki Współczesnej w Opolu, Galerii
Wozownia w Toruniu, Galerii Imaginarium w Łodzi, Galerii Studio w Warszawie, Brotfabrik w Berlinie,
The Perfor-mance Studio w Londynie. Jego prace znajdują się w kolekcjach: Fundacji Sztuki
Współczesnej In Situ, Galerii Wymiany i Kolekcji Sztuki Współczesnej Collegium Polonicum.

Dzień otwarty zamiast tradycyjnego wernisażu

W piątek, 14 maja – zamiast tradycyjnego, uroczystego otwarcia wystaw – Wozownia zaprasza na
dzień otwarty. Między 12.00 a 18.00 będzie można przyjść do galerii o dowolnej porze, bezpłatnie
obejrzeć wystawy i spotkać się z ich twórcami w kameralnej atmosferze. Symboliczny wernisaż
odbędzie się w formule on-line na profilu galerii na Facebooku.

Zwiedzanie w reżimie sanitarnym

Wozownię odwiedzać można w reżimie sanitarnym. Przy wejściu do galerii obowiązuje dezynfekcja
rąk. Do dyspozycji są też rękawiczki jednorazowe. Na terenie całej galerii zwiedzający mają
obowiązek zasłaniania nosa i ust oraz zachowania dystansu co najmniej 2 m od innych osób. W
głównych salach galerii wystawy może zwiedzać jednocześnie maksymalnie 10 osób. Wyjątek
stanowi sala tzw. archi-wum, gdzie wchodzić należy pojedynczo. Wystawy dostępne są codziennie
oprócz poniedziałków w następujących godzinach: wtorek 13.00–19.00, środa–niedziela 12.00–18.00.
We wtorki i niedziele wstęp jest darmowy.

Data: 14.05.2021 12:00 — 20.06.2021 00:00
Miejsce: ul. Rabiańska 20, wejście do sal wystawowych od ul. Ducha Św. 6
Organizator: Galeria Sztuki Wozownia [3]
Kategoria wydarzenia: Wystawa
Położenie:  
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